
Contacto

Correo Electrónico contratacion@chduero.es

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente M 2023-28/611.10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2023 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

Objeto del Contrato: Renovación de pintura en las barandillas de coronación de la Presa de Irueña y la
Presa del Rolloso, Salamanca

Presupuesto base de licitación
Importe 47.888,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.577,1 EUR.

Clasificación CPV
45442180 - Trabajos de renovación de pintura.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.chduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D


Lugar

PLACSP

Dirección Postal

MURO 4
(47004) Valladolid España

Apertura Ofertas Economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2023 a las 10:15 horas
M 2023-28/611.10. Renovación de pintura en las
barandillas de coronación de la Presa de Irueña y la
Presa del Rolloso, Salamanca

Precio de la oferta más baja 39.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

MACÍAS PAVIMENTOS S.L.
NIF B37526332
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.674 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2023 a las 10:00
Observaciones: Renovación de pintura en las barandillas de coronación de la Presa de Irueña y la Presa del Rolloso,
Salamanca

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio más bajoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uNaH6N9BT3xrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000011180361 |  2023-865794 | Thu, 22 Jun 2023 13:25:38:069 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155686962003264966137812492236885181524 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uNaH6N9BT3xrSd8H4b2soA%3D%3D

